2022年 2月度 競技・ハンディキャップ委員会議事録

開催日 2月 6日（日）欠席無し

1 赤岡委員長ご挨拶

2 マッチプレー選手権ルール確認

ルールは下記の通り。久しぶりのマッチプレー選手権開催となるので山王プロ中心に慎重に運

営する旨ご理解いただいた。

参加資格 正会員かつ過去 1年間で倶楽部公式競技に 3回以上参加

参加費 3100円（税別）※参加費には昼食代を含みません。

予選

使用ティ 青

競技方法 18Ｈストロークプレー アンダーハンディキャップ戦

ハンディキャップ制限 ハンディキャップの最大は 18までとして 19以上のハンディキャッ

プを有する者は 18として参加できる。

同スコアの順位決定方法 ①ローハンディ上位 ②マッチング

上位 16名が決勝進出

1回戦・準々決勝・準決勝・決勝

使用ティ 黒

競技方法 18Ｈアンダーハンディキャップ(HDCP 差の 3／4掛)、マッチプレー競技とする。

スタート前にハンディキャップホールを明示する。

本戦１回戦と準々決勝は４人１組でのマッチプレーとし、準決勝と決勝は２名１組でのプレー

とする。

同スコアの順位決定方法：１回戦・準々決勝・準決勝は抽選による。決勝はアンダーハンディ

マッチプレーのサドンデス

3 来年度クラブ対抗選手

本大会における選手は別紙のとおり

４月～１２月までの月例競技会及び、４月選手選考競技会、クラブ選手権予選・理事長杯予選。

以上１１競技会の成績のうち、上位３競技分のスコアで選手を選考した。

ここから、3月 6日・27日・4月 3日の選考競技会における上位 2スコアを基に選手選考を

行います。

女子に関しては別紙のとおり選考基準どおりであればこの 6名で決定する。

満場一致で可決

4 立ち合い日程

3月 6日月例 増田委員

3月 27日選考競技会 伊東委員

4月 3日月例（競技委員会開催）丸山委員

5 委員任期満了について

今年度の理事会がコロナ禍の折延期となった。

そのため競技委員会の任期満了及び重任の議決が取れていない。

臨時処置といたしまして一時的に今任期は 2023年 1月末まで延長することとし改めて重任の

可否を起案する旨報告。ご理解いただいた。

6 その他

〇次年度のクラブ対抗競技会の選手選考方法について、「12月までに選手を決めてほしい」

「選手選考競技会は開催コースで行ってほしい」という意見が出た。

次回委員会時に懸案事項として持ち帰ってほしい。

●様々な意見が出たが、一旦は下記で議決

・基本的に 4月～12月の月例の結果で上位 6名を決める方式は継続。

・同じくクラブチャンピオンの選手選考も継続

・12月の段階で競技委員会選考の下上位 6名に打診。12月までに他コースで選手として参加

予定の方には申告していただく。

・選手選考会は継続するが、月例の累計結果上位数名は除外とする方針。

最終的な見解は 4月の競技委員会で実施。となった。

・月例競技会開催日はきちんとクラブ内に競技会が開催されている旨告知してほしい

→玄関に立て看板を掲示済み

・カートナビが変更となったためあまりナビがしゃべらなくなった。打ち込み等の防止策を

検討してほしい（ショートＨ・Ｎｏ３・Ｎｏ９・Ｎｏ１３・Ｎｏ１８）

→該当ホール到着時にはカートナビの画面表示を「打ち込み注意・カート位置確認」の

警告表示に切り替え、確認しないと距離表示が出ない仕組みへ変更済み。また、カート

停止点も変更予定。

・月例競技会時にナビのスコア入力機能を使用したい。でも他の組にスコアがわからないよう

にしてほしい。

→現在実施中。概ね好評の為継続予定。

・女性の競技委員を追加してほしい

→本案件は理事会での懸案事項となる。今年度の理事会開催が出来なかったので改めて検討

する。

次回は 4月 3日となります。

２０２２年度 関東倶楽部対抗 候補選手選考結果について

競技委員会において、下記の通り代表候補選手が決定いたしました。

選考規定

①  前年度の倶楽部選手権優勝者（Bクラス代表選手当確）

②  倶楽部選手権・理事長杯のいずれかに参加していること

③  ４月～１２月の月例杯および 4 月選手選考競技会、

 倶楽部選手権予選・理事長杯予選 以上の１１競技

④  ②のスコアを１つ含む、上位３競技の合計（＝平均）

⑤  タイの場合の決定方法

（① ベストスコア、②以下順番にスコアの良い方）

男子 Ａクラス

   １）伊東 正弘   ２２７

   ２）山本 幹夫   ２２７

        ３）増田 武久   ２２８

４）赤池 祐三   ２３０

        ５）保坂 和成   ２３８

        ６）清水 公一   ２３８
            ※タイは、ベストスコアによる

男子 Ｂクラス

   １）依田 和也   ２６０（倶楽部選手権優勝）

        ２）若月 栄治   ２１７

        ３）山田 徹    ２３６

        ４）岩切 盛浩   ２３８

        ５）坂本 直人   ２４０

        ６）望月 和明   ２４９

女子 １）龍澤 めぐみ  ２５３

   ２）河野 紀子   ２５７

   ３）市川 智子   ２５９

   ４）髙橋 綾子   ２６６

   ５）新津 成美   ２７２

   ６）塚田 香代子  ２７８

※男子は各クラスで選考会を行い、最終の代表選手を決定いたします。

倶楽部選手権優勝者は Bクラス代表選手当確になります。

A クラスは６名の中から選考競技結果上位４名、

B クラスは５名の中から選考競技結果上位３名を代表選手として決定します。

※女子は、上記の 6名にご案内と承諾書を送付します。

  辞退者がいれば繰り上げを行います。

以上